ПРИКАЗ

по МБОУ СОШ № 10

от 28 августа 2012 года                             №_____                                         г. Чебоксары

О проведении месячника

по обеспечению безопасности

Дорожного движения

(профилактической акции «Внимание, дети!)
На основании приказа УО администрации города Чебоксары от 28.08.2012 № 548 «О проведении в образовательных учреждениях города Чебоксары месячника по обеспечению безопасности дорожного движения, профилактической акции «Внимание, дети!»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в школе месячник по обеспечению безопасности дорожного движения (профилактическую акцию «Внимание, дети!) в период с 28 августа по 28 сентября 2012 года.

2. Зам. директора Киселевой А.Г. разработать план мероприятий по проведению месячника по обеспечению безопасности дорожного движения.

3. Провести в школе мероприятия, направленные на профилактику детского дорожно-транспортного травматизма (ДДТТ) и пропаганду правил дорожного движения.

4. Назначить ответственным за организацию профилактики ДДТТ в школе ст. вожатую школы Орлову Л.П.
5. Назначить ответственным за проведение профилактических мероприятий и пропаганду правил дорожного движения в школе ст. вожатую школы Орлову Л.П.
6. Ответственному за проведение профилактических мероприятий и пропаганду правил дорожного движения в школе Орловой Л.П.  сформировать в 1-7 классах отряды юных инспекторов движения (ЮИД) в количестве 5 человек от класса в срок до 5 сентября 2012 года.

7. Ответственному за организацию профилактики ДДТТ в школе ст. вожатой Орловой Л.П. и классным руководителям провести работу по обеспечению учащихся школы светоотражающими элементами в целях обеспечения безопасности детей на дорогах.

8. Классным руководителям 1-7 классов способствовать принятию активного участия учащихся в школьных, районных, городских и республиканских мероприятиях в рамках акции «Внимание, дети!».

9. Зам. директора Киселевой А.Г. отразить проводимую профилактическую работу по предупреждению ДДТТ в Наблюдательном деле на образовательное учреждение по профилактике ДДТТ.

10. Зам. директора Киселевой А.Г. предоставить отчет о проведении месячника безопасности дорожного движения в УО администрации г. Чебоксары в срок до 3 октября 2012 года.
11.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                          С.В. Кумалькова